
Studio Legale 
  Avv. Maria Dina Tore

Via F. Brunelleschi n. 31 -09170    ORISTANO
Tel. 0783 75015 – 0783 301597

 avv.mariadinatore@gmail.com  – avvmariadinatore@cnfpec.it
                                       
                    

TRIBUNALE DI ORISTANO
LIQUIDAZIONE CONTROLLATA DEL SOVRAINDEBITATO N. 2/2024

GIUDICE: DOTT. ANDREA BONETTI
LIQUIDATORE: AVV. MARIA DINA TORE

AVVISO DI VENDITA MOBILIARE 
II  ESPERIMENTO

L’avv. Maria Dina Tore, con studio in Oristano via F. Brunelleschi n. 31, tel. 3284767360 , pec 
avvmariadinatore@cnfpec.it,   nella  sua  qualità  di  liquidatore  della  procedura  di  liquidazione 
controllata  n.  2/2024  nominata  con  sentenza  n.  14/2024  in  esecuzione  del  programma  di 
liquidazione, approvato dal G.D., il sottoscritto liquidatore

AVVISA

che   il  giorno 16 settembre  2025   alle  ore   10    presso  il  proprio  studio  in  Oristano via  F.  
Brunelleschi 31 si terrà la vendita senza incanto del motoveicolo costituente il lotto UNICO:

marca: BENELLI 
modello: TRK 502 X 
data della prima immatricolazione: il 29 aprile 2021 
targa:  EV78980 
colore: bianco
km: 45017
condizioni : ottime
scadenza prima revisione: 29 aprile 2025
destinazione ed uso del motoveicolo: per trasporto persone- uso proprio
n. telaio: M00679OR23
accessori extra inclusi: cambio pneumatici da strada e manopole e bauletto
Prezzo base euro 3.600,00  (tremilaseicentoeuro)

Le offerte potranno essere presentate in busta chiusa presso lo studio del liquidatore  in Oristano via 
F. Brunelleschi n. 31 entro le ore 12 del giorno 15 settembre 2025.
Nell’ipotesi di più offerte, si terrà la gara all’offerta più alta e l’aumento minimo di ogni ulteriore 
offerta non potrà essere inferiore ad euro 72,00.
La vendita avverrà nello stato di fatto e di diritto in cui il bene si trova  con esonero della procedura 
da  ogni  responsabilità  o  garanzia  per  vizi,  difetti  o  malfunzionamenti,  ivi  compresi  quelli 
conseguenti  alla  eventuale  difformità  rispetto  alle  norme  e  regolamenti  vigenti.  Ogni  onere 
conseguente alla vendita è posto a carico dell’aggiudicatario. Le condizioni dello stesso si reputano 
ben conosciute dai partecipanti alla vendita sui quali grava l’onere di apprendere ogni notizia in 
merito al bene per il tramite della procedura nonché mediante di visione del bene in loco. La vendita 
non è soggetta alle norme sulla garanzia dei vizi o mancanza di qualità con la conseguenza che la  
vendita non potrà essere revocata per alcun motivo e l’aggiudicatario non avrà diritto a richiedere 
alcuna indennità, risarcimento o riduzione del prezzo di vendita per nessun motivo.

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Sarà quindi onere dell’offerente verificare con congruo anticipo lo stato del bene  chiedendo al 
liquidatore di poterlo visionare nel luogo in cui si trova. 
Il  motoveicolo  è  in  custodia  del  liquidatore  e  potrà  essere  visionato  previo  appuntamento 
telefonico .

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

L’offerta di acquisto dovrà essere presentata presso lo studio del liquidatore entro le ore 12 del 15 
settembre 2025 in busta chiusa. Sulla busta dovrà essere indicato esclusivamente il nome di chi 
presenta l’offerta  (che può essere anche persona diversa dall’offerente)  il  giorno e  l’ora  in  cui 
l’offerta è stata presentata , la data della vendita ed il nome del giudice delegato. Nessuna altra 
indicazione dovrà essere apposta sulla busta.
L’offerta contenuta all’interno della busta dovrà contenere a pena di inammissibilità:
nome e  cognome dell’offerente,  data  e  luogo  di  nascita  ,  il  codice  fiscale,  lo  stato  civile  ,  la 
residenza o domicilio e il  recapito telefonico ,  ed indirizzo di  posta elettronica,  e   se ne è  in  
possesso anche dell’indirizzo di posta elettronica certificata.
Se l’offerente è minorenne l’offerta dovrà essere sottoscritta dai genitori previa autorizzazione del 
Giudice tutelare.
Se l’offerente è una società dovrà essere indicata la denominazione sociale, la sede , il codice fiscale 
e la partita iva. L’offerta dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante risultante dalla visura 
camerale che dovrà essere allegata all’offerta. 
Se l’offerente agisce in rappresentanza di un altro soggetto dovrà essere allegata all’offerta anche la 
relativa procura notarile.
In tutti i casi dovranno essere allegati i documenti in corso di validità di identità personale e codice 
fiscale  del  soggetto  che  sottoscrive  l’offerta,  ed  in  caso  di  offerta  per  persona  da  nominare  il 
procuratore legale dovrà dichiarare entro tre giorni dalla assegnazione il nome della persona per la 
quale ha presentato l’offerta depositando il relativo mandato notarile. 
In difetto l’aggiudicazione diverrà definitiva a nome del procuratore.
Nell’offerta dovranno essere inseriti i dati del bene per il quale si è presentata l’offerta ed il prezzo 
offerto che non potrà essere a pena di inammissibilità inferiore al prezzo base indicato nell’avviso 
di  vendita,  nonché  il  termine  entro  il  quale  sarà  versato  il  saldo  prezzo  che  non  potrà  essere 
superiore al termine di giorni 30 dalla data di aggiudicazione.
All’offerta dovrà essere allegato un assegno circolare non trasferibile  intestato alla procedura di 
liquidazione controllata n. 2/2024 dell’importo pari al 10% del prezzo offerto.
L’offerta è irrevocabile .
In caso di aggiudicazione l’offerente è tenuto al pagamento del prezzo entro il termine indicato, 
unitamente agli oneri  per la trascrizione presso il PRA ed eventuali oneri per la cancellazione dei  
gravami.                                       
Nell’ipotesi che l’offerente dovesse rifiutare di partecipare alla vendita l’assegno versato a titolo di 
cauzione sarà trattenuto dalla procedura.
L’apertura delle buste sarà effettuata dal liquidatore nel proprio studio il giorno ed ora fissati per la 
vendita alla presenza degli offerenti se comparsi.
L’offerta è irrevocabile . In caso di unica offerta si procederà all’aggiudicazione in favore dell’unico 
offerente. In caso di pluralità di offerte valide si procederà a gara sulla base dell’offerta più alta 
mediante offerte in aumento da effettuarsi nel termine di 60 secondi dalla apertura della gara o 
dell’offerente  precedente.  Non  verranno  prese  in  considerazione  offerte  pervenute  dopo  la 
conclusione della gara. Il bene sarà aggiudicato in favore del maggiore offerente.
Se la gara non potesse avere luogo per mancanza  per la mancata partecipazione degli offerenti il 
bene sarà aggiudicato in favore dell’offerente che risulterà aver presentato l’offerta maggiore.

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Nell’ipotesi in cui tutte le offerte presentate  risultino di eguale importo il bene sarà aggiudicato in  
favore di colui che ha presentato per primo l’offerta. 
All’offerente non aggiudicatario sarà restituita la cauzione versata mediante assegno circolare.
Delle  operazioni  di  vendita  sarà  redatto  apposito  verbale  che  sarà  depositato  nel  fascicolo 
telematico  della  procedura  con  il  verbale  di  aggiudicazione  se  avvenuta  o  di  asta  deserta  per 
mancanza di offerta.
Il  saldo  prezzo,  al  netto  della  cauzione  versata  e  maggiorato  delle  spese  conseguenti 
l’aggiudicazione nella misura che sarà indicata dal liquidatore,  dovrà essere versato entro il termine 
di giorni trenta anche se nell’offerta dovesse essere indicato un termine maggiore.
Il mancato versamento del saldo prezzo nel termine di giorni trenta dalla aggiudicazione comporterà 
la revoca della aggiudicazione  e le somme versate a titolo di cauzione saranno incamerate dalla 
procedura  a  titolo  di  penale.  La  consegna  del  bene  avverrà  solo  successivamente  all’avvenuta 
trascrizione dell’aggiudicazione in favore dell’offerente presso il PRA a spese dell’aggiudicatario il 
quale dovrà provvedere a propria cura e spese al  ritiro e trasporto del motoveicolo.
Il  saldo prezzo dovrà essere versato mediante consegna  al liquidatore di assegno circolare non 
trasferibile intestato alla procedura di liquidazione controllata n. 2/2024. 
Della  presente  vendita  viene  data  pubblicità  sul  portale  delle  vendite  pubbliche   ,  sul  sito  di 
astegiudiziarie.it e sul sito internet Subito.it almeno trenta giorni prima del termine sopra indicato 
per il deposito delle offerte.
Nell’ipotesi di asta deserta per mancato deposito di offerte sarà fissato un nuovo incanto alle stesse 
condizioni  ma con la riduzione del prezzo base di un quinto.

Oristano, 16 luglio 2025     Il Liquidatore
Avv. Maria Dina Tore

  

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


